Johanne et heredibus suis quibuscunque, semper erirnus parati sufficientes testes de
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aliis hominibus oomitatus nostri in seruitio domini Regis quotiens necesse fuerit

inuenire, ne pro defectu nostro vel heredum nostrorum seruicium domini Eegis aliquo

modo in testimoniis perhibendis perire videatur : Nos vero et heredes nostri libertates

predictas, in omnibus sicut prescriptum est, predicto domino Johanni et heredibus suis

quibuscunque contra omnes homines et feminas varentizabinms, acquietabimus, et

imperpetuum defendemus : In cuius rei testimonium presentem cartam sigilli nostri

impressione dusimus roborandam ; testibus dominis Duncano filio Awley, Arthuro

Galbrath, Thoma de Cromenan, Vnfredo de Kelquon, Duncano Macedolfe, militibus,

Waltero Spreuil, Malcolmo Macabsolon, Evgenio filio Kessani, Johanne Naper, et aliis :

Quamquidem cartam in omnibus suis articulis, ut prescriptum est, ratificamus, appro-

bamus, et presenti scripto pro nobis et heredibus nostris imperpetuum confirmamus
;

saluo nobis seruicio nostro [quod nobis per ipsum et heredes suos debetur secundum

formam carte sue]. a In cuius rei testimonium huic scripto sigillum nostrum fecimus

apponi. Datum apud Insulam Sancti Colmoci, vicesimo octauo die mensis Septembris

anno regni nostri tercio.

8. Geant by King Robert the Beuce of the privilege of Gyrth or Sanctuary

around the Church of Luss for three miles.—18th March [1315].'2

Robeetus Dei gracia Scotorum Rex, omnibus probis hominibus terre sue, salutem :

Sciatis nos confirmasse Deo et Beato Kessogo imperpetuum illam libertatem que

dicitur Gyrth • videlicet, circa ecclesiam de Lusse per spacium trium milliarium ex

omni parte, tam per terram quam per aquam, ita libere et quiete sicut aliqua libertas que

dicitur Gyrth per totum regnum Scocie ; et punitionem cum correccione delinquencium

infra dictam libertatem comitibus de Levenax imperpetuum : In cuius rei testi-

monium sigillum nostrum precepimus apponi, apud Dunbretane, xviij die Marcij,

anno regni nostri nono ; hiis testibus, Waltero Senescallo, Johanne de Menteth,

Jacobo domino de Douglas, Roberto de Keth, Malcolmo Flemyng, et Ada filio Alani,

burgensi de Dumbretane, cum multis aliis nobilibus et fidedignis.

9. Chaetee by King Robeet the Beuce, confirming a Charter [circa 1250] by

Maldouen Earl of Lennox, to Gillemoee, son of Maldouen, of the land of

Luss. 6th March [1316.]

Robeetus Dei gratia rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

salutem : Sciatis nos inspexisse ac veraciter intellexisse cartam Johannis de Luss,

1 The clause in brackets is not in the Edenburgh, sexto die March' anno regni

original
; but there is another confirmation nostri decimo.

in nearly the same terms, in which this ~ Original Grant at Buchanan Castle :

omitted clause is inserted, dated apud Lithographed.
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militis, non cancellatam, non abolitam, nee in aliqua [sui] parte viciatam, in hec verba :

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris presentibus ac futuris, Maldoueneth comes

de Leuenax, salutem : Nouerit vniuersitas vestra nos dedisse, concessisse, et hac presenti

carta nostra confirmasse Gillemore Alio Maldoueneth, illam terram que dicitur Luss, que

continetur inter has nietas, scilicet, ab Aldsuydheay et a Lauuaran vsque ad Dufglass

inferiorem, sicut idem Dufglass descendit de monte in Lochlouumne, ex vna parte, et

inde directe vsque ad Aldbelechnescamekhe ex opposito, et ab Aldbelechnescamekhe

vsque ad inferiores metas debitas de Luss, et totarn Inchedownoce et Frechelan et

Elanrosdufe : Excipimus eciam inde terram que continetur inter Cledhemh et Bannereth,

cum insulis suis : Tenendara et habendum sibi et heredibus suis de nobis et heredibus

nostris in feodo et hereditate, cum omnibus pertinenciis suis, et cum toto iure

patronatus ecclesie de Luss, in bosco et piano, in pratis et pascuis, in montibus et

vallibus, in aquis et stagnis, et molendinis, in venatibus et piscariis et aeriis, in

viis et semitis, in moris et maresiis, libere, quiete, plene, honorifice, et integre, cum

omnibus placitis et prisonis, et escaetis et forisfactis, et merchetis, et omnibus aliis

libertatibus et aisiamentis suis : Reddendo inde nobis et heredibus nostris ab ipso et

heredibus suis in communi exercitu domini regis duos caseos de qualibet domo in

dicta terra in qua fit caseus, pro omnibus aliis seruiciis, tam forinsecis quam intrin-

secis, et consuetudinibus et actionibus et demandis, et faciendo de regalibus auxiliis

communibus quantum ad duos arathor in comitatu de Leuenax iuste pertinet : Nos

vero et heredes nostri dicto Gillemore et heredibus suis omnes predictas terras, cum

omnibus predictis libertatibus, contra omnes homines et feminas in perpetuum

warantizabimus et defendemus: In cuius rei testimonium sigillum nostrum huic

scripto est appensum ; hiis testibus, Amhleu et Duncano et Henrico, fratribus nostris,

Absalon et Gilberto et Matheo, filiis Absolonis, Malcolmo Bege, Patricio Alio Malbryd,

Maldoueneth filio Gilberti, Douenaldo Carpentario, Mauricio et Murthach, capellanis,

Michaele Clerico, Henrico filio comitis de Meneteth, Engus et Gillemoroch, seruientibus

nostris, et aliis : Quamquidbm caetam in omnibus suis articulis, vt prescriptum est,

ratificamus, approbamus, et presenti scripto pro nobis et heredibus nostris in perpetuum

confirmamus. In cuius rei testimonium huic scripto sigillum nostrum feeimus apponi

:

Datum apud Edenburgh, sexto die Marcii anno regni nostri decimo.

1 0. Chaktee by Malcolm Earl of Lennox, confirming to Malcolm of Luss the

lands of Glyne. [Circa 1316.] 1

Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Malcolmus comes de Levenax, salutem in

Domino sempiternam : Noveritis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra

confirmasse Malcolmo de Luss, filio et heredi domini Joliannis de Luss, dimidiam

1 Cartularium Comitatus de Levenax, p. 24.
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carucatam terre efc dimidiam quartariam terre in exteriori parte de Glyne, jacentes

inter terram et metas de Syf, et Lekych : Tenendas et habendas sibi et heredibus

suis de nobis et heredibus nostris, in feodo et hereditate, pro homagio suo et servitio,

libere, quiete, integre, bene et in pace, cum omnibus libertatibus, commoditatibus,

aysiamentis, pertinentiis, et rectis divisis suis, ad dictam dimidiam carucatam et

dimidiam quartariam terre spectantibus, seu spectare valentibus : Faciendo inde

forinsecum servitium in exercitu domini Regis communi quantum pertinet ad tantas

terras in comitatu de Levenax, et tres sectas annuatim ad tria placita nostra

capitalia de Levenax, pro omni alio servitio seculari exactione et demanda : Et nos

Malcolmus et heredes nostri, dictam dimidiam carucatam et dimidiam quartariam

terre de Glyne, cum pertinentiis suis, in omnibus ut predictum est, predicto

Malcolmo et heredibus suis contra omnes homines et feminas warantizabimus, acquie-

tabimus, et in perpetuum defendemus : In cujus rei testimonium presenti carte

sigillum nostrum fecimus apponi, hiis testibus, Gilberto de Drummond, Finlaio de

Campsy, Patricio Lindsay, Johanne Naper, Mauritio Galbraith, et aliis.

11. Chaetee by King David the Second confirming the Charter (No. 9, supra).

18th June [1342.]

Dauid Dei gratia rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, salutem :

Sciatis nos inspexisse ac veraciter intellexisse cartam confirmacionis domini patris

nostri super originali carta per quondam Maldoueneth, comitem de Leuenax, factam